外国语学院推荐2011届优秀应届本科毕业生

免试攻读硕士学位研究生工作实施办法
外国语学院2011届优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作已经启动，现将我院今年推免生工作的相关事宜通知如下：

1、 外国语学院推免生工作的原则

推免生工作的原则、申请条件、其他相关规定等按贵大发（2007）101号文件《贵州大学关于推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生的规定》精神执行。为加强我院推免工作的组织领导，严格管理制度，确保我院推免工作的圆满完成，学院就2011届优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作做出相关规定。
2、 成立学院推免工作领导小组及工作职责：
（一）领导小组成员组成：
组  长：  王健芳 院长
副组长：  白 震 书记
成  员： 宁梅副院长、王晓梅副院长、及各专业点负责人

纪检组长：周杰副书记兼副院长
领导小组下设办公室，办公室设在外国语学院教学科研科

成员：杨静、吴庆玲
（二）工作职责：
1、 根据学校关于推免研究生复试录取工作意见精神，制定本学院推免研究生招生复试工作实施办法。

2、 负责领导、组织、协调和管理本学院推免研究生的复试录取工作。

3、 负责确保推免复试严格按照要求进行，充分体现复试的“公平、公正、公开”原则，保证推免复试质量。

4、 对本学院研究生的推免复试录取工作进行监督。若考生对推免复试结果提出质疑时，负责向考生进行解释或提出解决办法，接受和处理考生提出的申诉。如考生对处理结果仍有疑问，可直接向校研究生招生监督小组提出申诉。

5、 根据考生的考试成绩，确定被录取人员名单。
3、 推免工作实施原则
1、外国语学院推免研究生名额是根据学院本科毕业生人数10%的比例按专业排名推荐， 推荐原则是根据学生（1-3年）成绩平均分由高分到低分依次选拔。
2、推荐参加复试考试的英语专业的本科优秀学生要求获有专业英语四级证书；推荐参加复试考试的日语专业的本科优秀学生要求获有日语一级证书；

3、推荐参加复试考试的优秀本科学生要求六个学期的课程成绩无重修、补考纪录；
4、推选出的优秀学生要求获校级以上表彰。
5、推荐外校原则：在符合条件申请到校外读研的学生中，分别以各专业三年综合测评总成绩为序，从高分到低分进行推荐，如高分的同学志愿放弃推荐校外，再从高分到低分依次进行递补。

6、接收校外推免生原则：省外接收211工程大学符合推免资格的学生；省内接收各高校符合推免资格的学生。
4、 接收推免生的申请程序

（一）、符合条件的学生向学院提出申请（申请表可在学校研究生招生网站下载），9月２２日前向学院研究生工作中心提交申请材料，联系人：219办公室 杨静老师，电话：8292237
（二）提交以下材料：

1、 《贵州大学推荐2011届优秀本科毕业生免试攻读硕士学位研究生申请表》（下载）2份；

2、本科阶段（1-3年级）成绩单1份，校外加盖学校教务处公章；

4、英语专四、日语一级证书复印件1份；

5、校级以上获奖证书复印件及发表学术论文、出版物或科研证书。
5、 推免考试的科目及时间安排
收集学生材料后，学院以1：3的比例名额进行推荐。
复试考试的时间安排：专业科目复试时间：2010年10月8日上午、下午；二外科目复试时间为：2010年10月8日下午
具体安排如下：
	考试科目
	考试时间
	考试方式
	考试内容
	考试地点

	专业测试
	10月8日

上午8:30—12:00下午14：00—21：00
	面试
	 文学、语言学、翻译
	外216教室

	二外测试
	10月8日

下午     14：00—17：00
	面试
	日语、德语、法语、俄语
	外414教室、外415教室、外416教室、外208办公室

八、录取原则：
按总成绩排序择优录取。

总成绩=三年平均成绩X50%+（专业考试成绩X75%+二外考试成绩X25%总成绩） X50%
九、推免生工作时间安排（见附表）
贵州大学外国语学院

2010年9月15日
附表：

外国语学院推荐2011届优秀应届本科毕业上免试攻读

硕士学位研究生工作进程表
	时间
	工作内容

	9月18日前提交申请材料
	1、贵州大学2011年推免生申请表（下载）2份；2、本科阶段（1-3）年成集单1份

	9月24 日
	学院招生领导小组对申请材料初审后，橱窗公示拟推荐名单

	10月8日下午14：00-21：00
	组织专业知识测试面试及二外考试面试。 地点：外216

	10月18日前
	申请外校的学生向校研招办提交接收函及《推免生登记表》

	10月25日
	复试合格的推免生提交《推免生登记表》（在学校研究生招生网站下载）

	10月15日前
	橱窗公示学生成绩，公示复试合格的学生名单

	10月19日
	将拟接收推免生名单、《推免生登记表》报校研招办

	10月23日
	研究生院公示推免生名单

	10月25日前
	申请本校的推免生到二甲以上医院进行体检，体检后将体检表交学院

	10月28-30日
	推免生到学院领取校验码，凭校验码进行网上报名（网址：http://yz.chsi.com.cn或http://yz.chsi.cn）

	11月10日前
	推免生到学院领取《推免生登记表》，申请外校推免生及时将《推免生登记表》寄接收单位研招办。

	11月10-14日
	在学校省级招生办指定的报名点进行现场拍照、确认信息，否则不被录取。（贵州大学推免生统一在贵州大学报考点报名）